
POSTUP PŘI ZÁPISU ABSOLVENTŮ ZAHRANIČNÍ VYSOKÉ ŠKOLY KE STUDIU 
NA MASARYKOVĚ UNIVERZITĚ 

 
Uchazeče o studium se zahraničním vysokoškolským diplomem lze rozdělit do 3 skupin: 
 
1) držitelé diplomu vydaného ve Slovenské republice: při zápisu předkládají notářsky 

ověřenou kopii diplomu bez úředního překladu 
 
2) držitelé diplomu vydaného v Maďarsku, Německu, Polsku a Slovinsku: při zápisu 

předkládají „Potvrzení o dosaženém stupni vzdělání“ vydané studijním 
odborem RMU (pro informaci uvedeno v příloze č. 1) a úředně ověřenou 
kopii diplomu s úředním překladem do českého nebo anglického jazyka, 
případně ověřenou kopii diplomu vydaného v anglickém jazyce. 
O vydání „Potvrzení o dosaženém stupni vzdělání“ žádají uchazeči na SO 
RMU, postup je uveden na 
http://www.muni.cz/study/recognition/countries_with_bilateral_agreements 

 
3) držitelé diplomu z ostatních zemí: při zápisu předkládají ověřené kopie rozhodnutí 

o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a osvědčení o uznání 
zahraničního vysokoškolského vzdělání vydaných kteroukoli českou 
veřejnou vysokou školu 
Postup při podávání žádosti o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání 
a kvalifikace je uveden na http://www.muni.cz/study/recognition/general 

 
 
Více o uznávání zahraničního vzdělání na webových stránkách: 
 
http://www.muni.cz/study/recognition 
 
 



Příloha č. 1 
 

POTVRZENÍ O DOSAŽENÉM STUPNI VZDĚLÁNÍ 
 

Brno 12. ledna 2011 
Č. j. MU/.../2011/RMU 

 
 
 
 

Potvrzujeme, že vzdělání paní/pana ....., nar. ...v..., doložené diplomem č. ... ze dne..... 
vydaným univerzitou... se sídlem v ... odpovídá vzdělání na úrovni absolvovaného 
bakalářského/magisterského studijního programu v České republice. 

Toto potvrzení se vydává pro účely zápisu ke studiu na Masarykově univerzitě. 
 
 
 
 

Mgr. Lenka Vopálková 
studijní odbor RMU 


